
Deliberazione di Giunta n. 29   del25/02/2011 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                          N° 29 del 25/02/ 2011 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE BENEMERENZE CIVICHE "CITTA' DI BUSSETO ". 

ANNO 2011. PROVVEDIMENTI. 
 
 
 
L'anno duemilaundici , il giorno  venticinque  del mese di febbraio   alle ore 11:15, nella 
Sala delle Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Assente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  6 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 29   del25/02/2011 2 

 
OGGETTO:  ASSEGNAZIONE BENEMERENZE CIVICHE "CITTA' DI BUSSET O". ANNO 2011. 

PROVVEDIMENTI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 in data 28.11.2003, esecutiva ai sensi di legge , con cui 
è stato approvato il Regolamento per la Benemerenza Civica “Città di Busseto”, in base al quale la Benemerenza Civica 
viene conferita dal Sindaco in sede di Consiglio Comunale ogni anno il 24 marzo, anniversario della proclamazione a 
Città di Busseto da parte dell’imperatore Carlo  V nell’anno 1533; 
 
DATO ATTO che il succitato Regolamento fissa che ogni anno potranno essere attribuite un numero massimo di tre 
benemerenze; 
 
CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti segnalazioni corredate dalle relative motivazioni: 
 
- Emilio Mazzera – dr. CLAUDIO CAROSINO 
- Associazione Pubblica Assistenza “Croce Bianca” – Rag. GIAN PIETRO RICCARDI                                                  
- Luca Laurini – Signor MAURO BIONDINI 
- Pier Paolo Puddu – Signor GIANFRANCO FERRETTI 
- Fondazione “Alfonso Pallavicino” – Gruppo A.V.O. di Busseto 
- Cittadini di Busseto – Gruppo A.V.O. di Busseto 
- Allegri Giuliana e gruppo Cittadini di Busseto – Associazione DO RE MIUSIC 
 
DATO ATTO: 
 
- che ai sensi dell’art.5 del vigente Regolamento in merito, la benemerenza viene attribuita dalla Giunta 
Comunale di intesa con i Capigruppo Consiliari; 
- che con nota prot. n°2285 del 21.02.2011 è stata convocata per il giorno 25 febbraio 2011 la riunione dei 
componenti la Giunta Comunale e dei Capigruppo Consiliari; 
- che nel corso della suddetta riunione è scaturito all’unanimità , così come risulta dal verbale in atti alla presente 
deliberazione, di assegnare le benemerenze civiche “Città di Busseto” per l’anno 2011 a: 
 

- Dr Claudio Carosino (alla memoria) 
- Rag. GIAN PIETRO RICCARDI                                                   
- Signor MAURO BIONDINI;  
 
ed anche per l'anno 2011, all’unanimità, è stato deciso inoltre di assegnare la civica Benemerenza per l’anno 2011 a  
Gruppo A.V.O. di Busseto; 
 
VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.; 
 
RILEVATO che il responsabile del servizio affari generali Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e s.m., ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI ATTRIBUIRE, ai sensi del vigente regolamento per la Benemerenza Civica “Città di Busseto” per l’anno 2011 ai 
signori: 
 - Dr Claudio Carosino (alla memoria) 
- Rag. GIAN PIETRO RICCARDI                                                   
- Signor MAURO BIONDINI;  
 
ed anche per l'anno 2011, all’unanimità, è stato deciso inoltre di assegnare la civica Benemerenza per l’anno 2011 a  
Gruppo A.V.O. di Busseto;                                               



Deliberazione di Giunta n. 29   del25/02/2011 3 

 
2. DI PRENDERE ATTO che il responsabile del servizio interessato porrà in essere ogni successivo provvedimento 
connesso con la procedura in parola;  
 
3.  DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs.vo 18/08/2000 n. 
267 e s.m.; 
 
 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 29   del25/02/2011 4 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.2773 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 04 marzo 2011 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 
18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 04/03/2011 al 19/03/2011, senza reclami. 
 
� è diventata esecutiva il giorno 15/03/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


